

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 133/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **133/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola veterinárna Námestie mladých poľnohospodárov 2, Košice - Barca

sídlo : Námestie mladých poľnohospodárov 2, 040 17 Košice - Barca
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : MVDr. Ladislav Mucha

IČO : 00162574

DIČ : 2021189775

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 133/2012/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130510, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Košiciach - Barci, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

MVDr. Ladislav Mucha

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	20 594,50	0,00	20 594,50	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	19 378,00	0,00	19 378,00	1.1 Zvýšenie jazykových, komunikačných a prezentačných kompetencií žiakov
610620 - Osobné náklady	45 638,35	0,00	45 638,35	1.2 Zvýšenie odborných kompetencií žiakov a ich využitie v praxi
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	408,80	0,00	408,80	2.1 Školenia pedagogických zamestnancov zamerané na oblasť IKT a odborné predmety
632003 - Poštové služby a telekomunikačné služby	250,00	0,00	250,00	Riadenie projektu
633002 - Materiál Výpočtová technika	2 780,00	0,00	2 780,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	25 085,50	0,00	25 085,50	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 - Materiál všeobecný	3 000,00	0,00	3 000,00	Riadenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	560,00	0,00	560,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	29 120,60	0,00	29 120,60	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 574,00	0,00	1 574,00	1.1 Zvýšenie jazykových, komunikačných a prezentačných kompetencií žiakov

633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 500,00	0,00	1 500,00	1.2 Zvýšenie odborných kompetencií žiakov a ich využitie v praxi
633013 - Materiál Softvér a licencie	895,20	0,00	895,20	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	6 712,00	0,00	6 712,00	2.1 Školenia pedagogických zamestnancov zamerané na oblasť IKT a odborné predmety
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	3 015,00	0,00	3 015,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	7 634,06	0,00	7 634,06	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	3 790,00	0,00	3 790,00	1.1 Zvýšenie jazykových, komunikačných a prezentačných kompetencií žiakov
637004 – Všeobecné služby	17 716,00	0,00	17 716,00	1.2 Zvýšenie odborných kompetencií žiakov a ich využitie v praxi
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinné poistenie vozidla	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 250,00	0,00	2 250,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	21 787,50	0,00	21 787,50	1.1 Zvýšenie jazykových, komunikačných a prezentačných kompetencií žiakov
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	18 396,00	0,00	18 396,00	1.2 Zvýšenie odborných kompetencií žiakov a ich využitie v praxi
CELKOVO	234 085,51	0,00	234 085,51	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B1	C	D	E	F = D * E	Komentár k rozpočtu	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***							EUR		
1.1. Personálne výdavky interné							22 844,50		
1.1.1. Riadiaci personál							7 161,00		
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	7,79	2 337,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedný za realizáciu aktivity, zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, kontroluje realizáciu jednotlivých aktivít a ich výstupy, v spolupráci s koordinátormi aktivít rieši vzniknuté problémy, v spolupráci s finančným manažérom a účtovníkom vypracováva monitorovacie správy, záverečnú správu projektu a iné. Predpokladáme 300 odpracovaných hodín spolu za projekt. Hod. sadzba podľa výšky platu: 907,80/157,5*1,352=7,79 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	190	7,00	1 330,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, rieši problémy s realizáciou aktivity, zbiera a kontroluje výstupy aktivity a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity a iné. Predpokladáme 190 odpracovaných hodín spolu za projekt. Hod. sadzba podľa výšky platu: 815,40/157,5*1,352=7,00 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	200	11,83	2 366,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, rieši problémy s realizáciou aktivity, zbiera a kontroluje výstupy aktivity a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity a iné. Predpokladáme 200 odpracovaných hodín spolu za projekt. Hod. sadzba podľa výšky platu: 1378,20/157,5*1,352=11,83 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.2	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	150	7,52	1 128,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, rieši problémy s realizáciou aktivity, zbiera a kontroluje výstupy aktivity a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity a iné. Predpokladáme 150 odpracovaných hodín spolu za projekt. Hod. sadzba podľa výšky platu: 876,60/157,5*1,352=7,52eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
1.1.2. Administratívny personál							9 031,50		
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	450	6,03	2 713,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: vykonáva pomocné administratívne práce súvisiace s realizáciou projektu, pomáha s prípravou a kompletizáciou projektovej dokumentácie pracujúcich na projekte, vrátane faktúr a iných dokladov, zároveň pripravuje podpornú dokumentáciu pre jednotlivé aktivity (prezenčné listiny, zápisky zo stretnutí, fotodokumentáciu) a iné. Predpokladáme odpracovanie 450 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 702,00/157,5*1,352=6,03 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	450	7,60	3 420,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedá za evidenciu výdavkov projektu, sleduje čerpanie finančných prostriedkov z jednotlivých rozpočtových položiek, dodáva podklady pre finančnú časť monitorovacích správ, vedie a vypracúva personálnu agendu, uhrádza faktúry a iné. Predpokladáme odpracovanie 450 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 885,6/157,5*1,352=7,60 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.4.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	450	6,44	2 898,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedá za vypočítanie oprávnenej časti mzdy za projekt, zodpovedá za vyplácanie odmien účastníkom projektu, uhrádza mzdy, vedie mzdovú agendu, vedie účtovníctvo projektu a iné. Predpokladáme odpracovanie 450 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 750,06/157,5*1,352=6,44 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3. Iný personál							6 652,00		
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	150	7,88	1 182,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedá za zabezpečenie publicity a informovanosti verejnosti o realizácii projektu, zabezpečuje výrobu nálepiek s logom ESF, informačných tabúl, publikuje články do regionálnych médií, pripravuje podklady pre plagáty, brožúry, vytvorí CD ROM, organizačne zabezpečí workshop a iné. Predpokladáme odpracovanie 150 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 917,40/157,5*1,352=7,88 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie - OS	637027	osobohodina	250	9,00	2 250,00	Dohoda o vykonaní práce. Osoba s odbornou spôsobilosťou. Úlohy: zodpovedá za realizáciu verejných obstarávaní, pri ktorých je potrebná odborná spôsobilosť a iné. 250 hod. počas realizácie projektu. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.3.	Pracovník pre verejné obstarávanie , asistent	610620	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: zodpovedá za realizáciu verejných obstarávaní vrátane prípravy potrebnej dokumentácie (prieskumy trhu, zákazky s nízkou hodnotou) a iné. Predpokladáme odpracovanie 200 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 1048,50/157,5*1,352 = 9,00 Eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 1.2, 2.1	

1.1.3.4.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	200	7,10	1 420,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: Starostlivosť o bezproblémový chod IKT súvisiaceho s realizáciou projektu - inštalácia obstaraného IKT vybavenia, údržba, úprava web stránky školy v súvislosti s realizáciou projektu, jej aktualizácia, informovanie verejnosti o projekte, a iné. Predpokladáme odpracovanie 200 hod. počas realizácie projektu. Hod. sadzba podľa výšky platu: 826,80/157,5*1,352=7,10 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa	1.1, 1.2, 2.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Cestovné náhrady na služobné cesty pre riadiaci a administratívny personál ohľadom implementácie projektu vo výške 1000,00 eur počas trvania projektu. Cena zahŕňa cestovné vo výške 25 eur/osoba x 2 cesty x 4 osoby, predpokladáme 5 pracovných ciest počas trvania realizácie projektu. Budú vyučované v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1, 1.2, 2.1	
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 634,06			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					7 634,06			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	434	17,59	7 634,06	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Osoba so skúsenosťami s finančnou implementáciou ESF projektov. Úlohy: vypracováva žiadosti o platbu, pripravuje a realizuje žiadosti o zúčtovania zálohovej platby, pripravuje a kontroluje dokumentáciu k zúčtovaniu, kontroluje finančnú stránku realizácie aktivít projektu – jej súlad so zmluvou. Predpokladáme 434 hodín práce. Jednotková cena 17,59 eur je obvyklá v mieste a čase, zahŕňa všetky náklady spojené s výkonom práce finančného manažéra.	1.1, 1.2, 2.1	
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.									
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 250,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Materiál potrebný na prevádzkovú réžiu projektu v hodnote 3000,00 eur, na zabezpečenie jednotlivých aktivít, t.j. kancelársky materiál - kancelárske papiere, tonery do tlačiarň, obálky, CD, DVD vrátane obalov, euro obaly, šanóny, plastové obálky, lepiace pásky, perá, ceruzky, zakladače a iné. Cena je v mieste a v čase obvyklá a spĺňa kritériá hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	250,00	250,00	Náklady na poštovné, ktoré bude potrebné pri realizácii projektu. Predpokladáme náklady vo výške 250,00 eur počas celej doby realizácie projektu.	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Zabezpečenie poistenia na obstarané zariadenie, vybavenie a didaktické pomôcky. Vychádza z ceny obstarávaných zariadení a ďalších faktorov, tak aby sa zabezpečilo poistné krytie majetku obstaraného v rámci projektu počas celej doby trvania projektu. Cena 1000,00 eur je obvyklá v mieste a v čase.	1.1, 1.2, 2.1	
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					3 015,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	100,00	100,00	Informačné letáky vytvorené za účelom propagácie realizácie projektu, oboznámenie verejnosti o aktivitách projektu a jeho cieľov v celkovom počte 200 ks, t.j. 0,50 eur/ ks. Cena 100,00 eur vrátane dizajnu a dodania, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	600,00	600,00	Informačné plagáty v počte 600 ks (1,00eur/ks) za účelom informovanosti verejnosti o realizácii projektu. Cena 600,00eur vrátane dizajnu a dodania, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	315,00	315,00	Informačné brožúry vytvorené za účelom propagácie realizácie projektu, oboznámenie verejnosti o aktivitách projektu a jeho cieľov v celkovom počte 450, t.j. 0,70 eur / ks. Cena 315,00 eur vrátane dizajnu a dodania, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	100,00	100,00	Informačné CD vytvorené za účelom propagácie realizácie projektu, oboznámenie verejnosti o aktivitách projektu a jeho cieľov s fotodokumentáciou v celkovom počte 200 ks, t.j. 0,50 eurá / ks. Cena 100,00 eur v mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	600,00	600,00	Označenie projektu: Dve informačné tabule v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu v hodnote 250,00 eur/kus a nálepky s logom ESF, EU a ASFEU v hodnote 100,00 eur. Cena 600,00 eur, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	1	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	400,00	400,00	Záverový workshop, ktorý zorganizuje riadiaci personál projektu, bude slúžiť v rámci publicity a diseminácie projektu, budú pozvaní zástupcovia základných škôl a verejnosť za účelom propagácie aktivít školy v rámci projektu a jeho výsledkov. Predpokladáme 400,00 eur na organizačné zabezpečenie, výzdobu a občerstvenie. Cena je obvyklá v mieste a čase.	1.1, 1.2, 2.1	

1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	900,00	900,00	Náklady slúžiace na disemináciu projektu a jeho výsledkov, za účelom informovanosti a propagácie projektu. Predpokladáme 900,00 eur pre projekt. Predpokladáme inzerciu v tlačových médiách (noviny, časopisy) približne 6 x za dobu trvania projektu x 150 eur za 1 zverejnenie. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu. Cena v mieste a čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
1.	Spolu					38 743,56			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					58 441,30			
2.2.1.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 200,00	1 200,00	Obstaranie 1 ks interaktívnej tabule, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami na inovatívne vyučovanie vybraných predmetov za účelom zvýšenia kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: Veľkosť min. 78", pomer strán 4:3, použitá technológia elektromagnetická, tabuľa musí byť dotykovo ovládateľná. Antireflexný povrch tabule, pripojiteľne cez USB, softvér. Cena 1200,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.2.	Dataprotektor s krátkou optickou vzdialenosťou	633004	ks	1	1 060,00	1 060,00	Obstaranie 1 ks dataprojektora s krátkou optickou vzdialenosťou, bude využívaný s inými interaktívnymi technológiami na inovatívne vyučovanie vybraných predmetov za účelom zvýšenia kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: uhlopriečka 2m nasvetlenie projekčnej plochy pri vzdialenosti 0,9 m. Cena 1060,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.3.	Konzola dataprojektora s krátkou optickou vzdialenosťou	633006	ks	1	210,00	210,00	Obstaranie 1 ks konzoly dataprojektora s krátkou optickou vzdialenosťou, bude použitý na upevnenie dataprojektora, využívaný s inými interaktívnymi technológiami na inovatívne vyučovanie vybraných predmetov za účelom zvýšenia kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: L = 452 - 1550 mm. Cena 210,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2	
2.2.4.	PC počítač k interaktívnej tabuli	633002	ks	1	590,00	590,00	Obstaranie 1 ks PC počítača k interaktívnej tabuli, bude využívaný s inými interaktívnymi technológiami na inovatívne vyučovanie vybraných predmetov za účelom zvýšenia kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: MB Intel G41TY, onboard VGA, LAN, CPU Core 2 DUO 7400, 2x2048MB RAM, 320GB SATA, DVD RW, Skrinka KME 5762 400W tichý, VGA ATI3870/512 tichá. Cena 590,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.5.	Učiteľský ovládací pult	633004	ks	1	1 690,00	1 690,00	Obstaranie 1 ks učiteľského ovládacieho pultu, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický jazyk, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: elektronický pult pre školské jazykové laboratórium. Cena 1690,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.6.	Software pre PC - učiteľ	633013	ks	1	690,00	690,00	Obstaranie 1 ks softvéru pre prácu v jazykovom laboratóriu, ktorý bude nainštalovaný na učiteľský PC. Cena zahŕňa aktivačné CD a inštaláciu USB. Špecifikácia min. parametrov: Umožňuje učiteľovi voľbu aktivácie učiteľského mikrofónu, voľbu externého vstupu na prehrávanie audia. Cena 690,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.7.	PC počítač	633002	ks	1	590,00	590,00	Obstaranie 1 ks PC počítača, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: MB Intel G41TY, onboard VGA, LAN, CPU Core 2 DUO 7400, 2x2048MB RAM, 320GB SATA, DVD RW, Skrinka KME 5762 400W tichý, VGA ATI3870/512 tichá. V cene je zahrnutý LCD monitor, klávesnica, myš, operačný systém. Cena 590,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.8.	CD prehrávač	633004	ks	1	110,00	110,00	Obstaranie 1 ks CD prehrávača jeho súčasťou bude CD prehrávač, rádio, kazetový prehrávač, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: Prehrávanie CD, MG, tuner, 1xOUTVýstup na prepojenie s UOP. Cena 110,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.9.	Ozvučenie - zosilňovač	633004	ks	1	350,00	350,00	Obstaranie 1 ks ozvučenia - zosilňovača, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: Max. výkon 100W, tichý chod, 3 line vstup (RCA) CD, DVD, AUX, 3 mikrofónové inputs (6,3 mm jack), samostatné ovládanie mikrofónov, vstavané echo pre mikrofóny, Vocal partner. Cena 350,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	

2.2.10.	Reproduktor na konzole	633004	ks	1	92,00	92,00	Obstaranie 1 ks reproduktora na konzole, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: Prikon: 30 VA, napätie: 100/70 V, frekv. rozsah: 75Hz-20kHz, citlivosť: 90 dB, rozmery: 242x182x162 mm, hmotnosť: 2,44 kg . Cena 92,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.11.	Učiteľské pracovisko	633004	ks	1	215,00	215,00	Obstaranie 1 ks učiteľského pracoviska, bude umiestnené a využívané s interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: rozmer pracoviska 130x60x76 cm . Cena 215,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.12.	Špeciálny box na audiotechniku	633004	ks	1	376,00	376,00	Obstaranie 1 ks špeciálneho boxu na audiotechniku, bude umiestnený a využívaný s interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: uzamykateľný box o rozmeroch 60x60x76 cm. Cena 376,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.13.	Žiacke pracovisko pre 2 žiakov	633004	ks	9	495,00	4 455,00	Obstaranie 9 ks žiackych pracovísk pre 2 žiakov, budú umiestnené a využívané s interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania a zvýšenia v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: pracovná doska DTD 130x60 cm, zadná stena DTD 124x 60 cm , kovová konštrukcia plochooválny profil, zabudovaný žľab na uloženie a prekrytie nízkonapäťových rozvodov, vyvedenie žiackych mechanicky odolných slúchadiel s pevným / nie otočným / dynamickým mikrofónom. Cena 495,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.14.	Interaktívna tabuľa - jazykové laboratórium	633004	ks	1	1 200,00	1 200,00	Obstaranie 1 ks interaktívnej tabule - jazykové laboratórium, bude umiestnená a využívaná s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: uhlopriečka min. 196 cm, pomer strán 4:3. Cena 1200,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.15.	Projektor s krátkou optickou vzdialenosťou	633004	ks	1	1 060,00	1 060,00	Obstaranie 1 ks projektora s krátkou optickou vzdialenosťou, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: s osvetlením plochy tabule zo vzdialenosťou max. do 140 cm. Cena 1060,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.16.	Konzola projektora s krátkou optickou vzdialenosťou	633006	ks	1	350,00	350,00	Obstaranie 1 ks konzoly projektora s krátkou optickou vzdialenosťou, bude použitá na upevnenie projektora s krátkou optickou vzdialenosťou, využívaného s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: L= 450-1550 mm. Cena 350,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.17.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	1 550,00	1 550,00	Obstaranie 1 ks hlasovacieho zariadenia - 24 žiackych vysieláčov, bude umiestnené a využívané s inými interaktívnymi technológiami v jazykovom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Anglický, Nemecký a Slovenský jazyk a zvýšenia jazykových, kompetenčných a prezentačných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: 24 žiackych vysieláčov, možnosť slovných odpovedí, riadkový LCD displej, technológia rádiový frekvenčného prenosu, software kompatibilný s interaktívnou tabuľou. Cena 1550,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1	
2.2.18.	Licencie pre kancelársky balík	633013	ks	3	68,40	205,20	Obstaranie 3 ks licencií pre kancelársky balík, budú inštalované do PC, ktoré budú využívané s inými interaktívnymi technológiami na inovatívne vyučovanie vybraných predmetov za účelom zvýšenia kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: textový, tabuľkový editor, tvorba prezentácií. Cena 68,40 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.19.	Led mikroskop	633004	ks	1	229,40	229,40	Obstaranie 1 ks Led mikroskopu, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax na zvyšovanie odborných kompetencií žiakov potrebných na uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia: okulárne 40x až 400x zväčšenie s LED osvetlením a digitálna okulárna kamera ktorá je súčasťou mikroskopu. Cena 229,40 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.20.	Laboratórny mikroskop	633009	ks	10	479,50	4 795,00	Obstaranie 10 ks laboratórnych mikroskopov, budú využívané s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax na zvyšovanie odborných kompetencií žiakov potrebných na uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia min. parametrov: s LED osvetlením. Cena 479,50 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	

2.2.21.	Kolorimeter	633009	ks	1	220,80	220,80	Obstaranie 1 ks kolorimetra, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax na zvyšovanie odborných kompetencií žiakov potrebných na uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia min. parametrov: Priepustnosť 0-100%, Absorbcia 0 - 2.4, Najkratší odporúčaný vzorkovací interval 1 s, 2 ovládacie tlačidlá, obsahuje 9V PP3 batériu. Cena 220,80 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.22.	Notebook	633002	ks	4	400,00	1 600,00	Obstaranie 4 ks notebookov, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami na inovatívne vyučovanie vo vybraných predmetoch na zvýšenie kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: Intel Pentium B970 Sandy Bridge, 13.3 "LED 1366x768 antireflexnou, RAM 4GB, Intel HD Graphics, HDD 500GB 5400 otáčok, WiFi, BlueTooth 4.0, Webkamera, USB 3.0, HDMI 1.4 Displej 15,6" + kancelársky balík. Cena zahŕňa operačný systém a kancelársky balík. Cena 400,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.23.	Farebná laserová multifunkčná tlačiareň	633004	ks	1	480,00	480,00	Obstaranie 1 ks farebnej multifunkčnej laserovej tlačiarne , bude využívaná s inými interaktívnymi technológiami vo vybraných predmetoch na inovatívne vyučovanie a zvýšenie kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: formát A4 tlačiareň/skener/kopírka/fax, 20str.min, 9600x600dpi, duplex, USB + LAN. Cena 480,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2, 2.1	
2.2.24.	Interaktívny projektor	633004	ks	1	1 404,00	1 404,00	Obstaranie 1 ks interaktívneho projektoru, bude využívaný s inými interaktívnymi technológiami vo vybraných predmetoch na inovatívne vyučovanie a zvýšenie kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: zabudovaná interaktívna technológia. Cena 1404,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2	
2.2.25.	Keramická magnetická tabuľa	633004	ks	10	259,92	2 599,20	Obstaranie 10 ks keramických magnetických tabúl, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami na inovatívne vyučovanie vo vybraných predmetoch na zvýšenie kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: biela, keramický, magnetický povrch, popisovateľná suchými fixami, ľahko stierateľná bez zanechávania stôp, rozmer: 240x120 cm. Cena 259,92 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 1.2	
2.2.26.	Digitálna centrifúga	633004	ks	1	686,40	686,40	Obstaranie 1 ks digitálnej centrifúgy, bude využívaná s inými didaktickými pomôckami vo vyučovacom procese v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax na zvyšovanie odborných kompetencií žiakov potrebných na uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia min. parametrov: kapacita 16x5 ml, rýchlosť 4000 rpm, časovač 0-99 min.. Cena 686,40 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.27.	Umývací stôl	633009	ks	1	280,00	280,00	Obstaranie 1 ks umývacieho stola, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax na zvyšovanie odborných kompetencií žiakov . Špecifikácia min. parametrov: 60x60x90cm, materiál doska DTD. Cena 280,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.28.	Skrinka na regulovateľné školské zdroje	633009	ks	1	445,00	445,00	Obstaranie 1 ks skrinky na regulovateľné školské zdroje, bude umiestnená a využívaná s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax na zvyšovanie odborných kompetencií žiakov . Špecifikácia min. parametrov: rozmery 60x60x90cm, materiál doska DTD. Cena 445,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.29.	Elektrorozvádzač	633004	ks	1	995,00	995,00	Obstaranie 1 ks elektrorozvádzača nízkonapäťového 0-24 V, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: regulovateľný školský zdroj napätia 24 V. Cena 995,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.30.	Príslušenstvo elektrorozvádzača	633004	ks	1	482,60	482,60	Obstaranie 1 ks príslušenstva elektrorozvádzača, bude umiestnené a využívané s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia: vodiče pre školský zdroj s prúdovou ochranou. Cena 482,60 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.31.	Keramický drez laboratórny pre učiteľa	633009	ks	1	281,00	281,00	Obstaranie 1 ks keramického drezu laboratórneho, ktorý je súčasťou učiteľského demonštračného stola, bude umiestnený a využívaný s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov .a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: školský laboratórny, chemicky odolný. Cena 281,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	

2.2.32.	výpusť chemicky odolná	633009	ks	6	56,50	339,00	Obstaranie 6 ks výpusť chemicky odolných, (1 ks výpusť bude súčasťou učiteľského demonštračného stola), budú umiestnené a využívané s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov . a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: chemicky odolná. Cena 56,50 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.33.	Batéria studená voda	633009	ks	6	94,00	564,00	Obstaranie 6 ks batérie studená voda, (1 ks batérie bude súčasťou učiteľského demonštračného stola) budú umiestnené a využívané v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: páková batéria, chemický odolný povrch. Cena 94,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.34.	Centrálny mediový pult pre 6 žiakov	633009	ks	5	280,00	1 400,00	Obstaranie 5 ks centrálnych mediových pultov pre 6 žiakov, budú umiestnené a využívané s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: 60x130x76 cm, materiál doska DTD. Cena 280,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.35.	Keramický drez laboratórny	633009	ks	5	281,20	1 406,00	Obstaranie 5 ks keramických drezov laboratórnych, budú umiestnené a využívané v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: rozmer 40x40 cm, školský laboratórny, chemicky odolný. Cena 281,20 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.36.	Žiacka jednotka	633009	ks	10	45,00	450,00	Obstaranie 10 ks žiackych jednotiek NN 0-24 V, budú umiestnené a využívané s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: jednotka žiackych výstupov. Cena 45,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.37.	Žiacky stôl 3-miestny	633009	ks	10	410,00	4 100,00	Obstaranie 10 ks žiackych stolov trojmiestnych s výklopnou doskou, budú umiestnené a využívané s inými interaktívnymi technológiami v multifunkčnom laboratóriu, ktoré bude projektom zriadené za účelom modernizácie vzdelávania v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax a zvýšenia odborných kompetencií žiakov. Špecifikácia min. parametrov: rozmer 180x60x76 cm s odklopnou doskou. Cena 410,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.38.	interaktívne perá	633004	ks	131	29,90	3 916,90	Obstaranie 131 ks interaktívnych čítacích pier, budú využívané s inými interaktívnymi technológiami vo vyučovacom procese na predmete Anglický jazyk na zvyšovanie jazykových kompetencií žiakov potrebných pre uplatnenie sa na trhu práce. Perá komunikujú s kódovanými knihami a sú určené na použitie pre každého žiaka, ktorý bude s kódovanou knihou pracovať. Preto je potrebné obstarat rovnaký počet pier a kódovaných kníh. Špecifikácia min. parametrov: obsahuje pamäťovú kartu, nahrávaciu funkciu. Cena 29,90 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.39.	Sada pomôcok pre odbornú učebňu - Kozmetický salón pre psy a mačky	633009	ks	1	923,20	923,20	Obstaranie 1 ks sady pomôcok pre kozmetický salón pre psy a mačky, ktorý bude zradený projektom, budú využívané s inými didaktickými pomôckami za účelom zvýšenia odborných kompetencií žiakov v rámci novozavedeného predmetu Kozmetika psov a mačiek potrebných pre uplatnenie sa na trhu práce. Sada obsahuje: stôl bez koliesok 1ks - 125,00 eur, šibenica na stôl 1ks - 35,00 eur, vaňa 1ks - 220,00 eur, vozík do salónu 1ks - 75,00 eur, špeciálna stolička na strihanie 1ks - 90,00 eur, strihací strojček strojček 1ks - 145,00 eur, hlavica 50 - 1ks - 24,00 eur, hlavica 7FC 1ks - 28,00 eur, hlavica 5FC 1ks - 30,00 eur, trimovací nôž 1ks - 8,90 eur, hrebeň 1ks - 3,80 eur, kefa stredná 1ks - 8,00 eur, jemná kefa 1ks - 5,70 eur, nožnice (260) 1ks - 43,50 eur, nožnice (210) 1ks - 40,00 eur, kliešte na pazúry 1ks - 6,00 eur, fén 1ks - 35,30 eur. Cena 923,20 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.40.	Horúcovzdušný sterilizátor	633004	ks	1	759,00	759,00	Obstaranie 1 ks horúcovzdušného sterilizátora, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami za účelom zvýšenia odborných kompetencií žiakov v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax potrebných pre uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia min. parametrov: cirkulačná funkcia. Cena 759,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.41.	Vyšetrovací polohovateľný stôl	633009	ks	1	714,00	714,00	Obstaranie 1 ks vyšetrovacieho polohovateľného stola, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami za účelom zvýšenia odborných kompetencií žiakov v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax potrebných pre uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia min. parametrov: lôžko na kovovej podnoži. Cena 714,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	

2.2.42.	Stolík na inštrumenty	633009	ks	1	155,00	155,00	Obstaranie 1 ks stolika na inštrumenty, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami za účelom zvýšenia odborných kompetencií žiakov za účelom zvýšenia odborných kompetencií žiakov v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax potrebných pre uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia min. parametrov: kovový stolík. Cena 155,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.43.	germicidny žiaric	633004	ks	1	175,00	175,00	Obstaranie 1 ks germicidného žiarica, bude využívaný s inými didaktickými pomôckami za účelom zvýšenia odborných kompetencií žiakov v predmetoch Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax potrebných pre uplatnenie sa na trhu práce. Špecifikácia min. parametrov: uzatvorená nástenná lampa. Cena 175,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
2.2.44.	Kódované knihy	633009	ks	131	99,60	13 047,60	Obstaranie 131 ks kódovaných kníh na výučbu anglického jazyka, 99,60 eur/ks x 131 ks, spolu 13 047,60 eur Špecifikácia min. parametrov: papierová tlačenná kniha s nakódovaným obsahom čítaná pomocou interaktívneho pera.		
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					58 441,30			
1.1 Zvýšenie jazykových, komunikačných a prezentačných kompetencií žiakov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					41 165,50			
3.1.1.	Tvorca SJ	610620	osobohodina	575	7,88	4 531,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 575 hodín práce - Tvorca SJ (slovenský jazyk) Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí pracovné zošity v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí 15 powerpointových prezentácie, predpokladáme 75 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania na 20 interaktívnych úloh, predpokladáme 200 hodín (10hodín/zadanie) Hod. sadzba podľa výšky platu: 917,40/157,5*1,352=7,88 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.2.	Tvorca AJ 1	610620	osobohodina	500	7,52	3 760,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 500 hodín práce - Tvorca AJ 1 (anglický jazyk) Úlohy: vytvorí pracovné zošity v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí 30 powerpointových prezentácií, predpokladáme 150 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania na 20 interaktívnych úloh, predpokladáme 200 hodín (10hodín/zadanie). Hod. sadzba podľa výšky platu: 876,60/157,5*1,352=7,52 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.3.	Tvorca AJ 2	610620	osobohodina	625	7,40	4 625,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 625 hodín práce - Tvorca AJ 2 (anglický jazyk) Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 60 strán (2 x 30), predpokladáme 300 hodín práce (5hodín/strana), vytvorí Didaktickú príručku na konverzáciu AJ rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí 20 powerpointových prezentácií, predpokladáme 100 hodín (5hodín/prezentácia), , vytvorí Praktickú príručku v rozsahu 15 strán, predpokladáme 75 hodín (5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu: 862,20/157,5*1,352=7,40 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.4.	Tvorca NJ 1	610620	osobohodina	600	7,27	4 362,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 600 hodín práce - Tvorca NJ 1 (nemecký jazyk a konverzácia v nemeckom jazyku) Úlohy: v spolupráci s Tvorcom NJ 2 vytvorí učebné texty v rozsahu 50 strán, predpokladáme 125 hodín práce na 25 strán (5hodín/strana), vytvorí pracovné zošity v rozsahu 50 strán, predpokladáme 125 hodín práce na 25 strán (5hodín/strana), vytvorí Didaktickú príručku pre učiteľa vo forme prezentácií v powerpointe v rozsahu 30 tém (2 x 15 tém), predpokladáme 300 hodín (10hodín/téma), pripraví zadania na 5 interaktívnych úloh, predpokladáme 50 hodín práce. (10hodín/zadanie) Hod. sadzba podľa výšky platu: 847,20/157,5*1,352=7,27 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.5.	Tvorca NJ 2	610620	osobohodina	300	7,00	2 100,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 300 hodín práce - Tvorca NJ 2 (nemecký jazyk a konverzácia v nemeckom jazyku) Úlohy: v spolupráci s Tvorcom NJ 1 vytvorí učebné texty v rozsahu 50 strán, predpokladáme 125 hodín práce na 25 strán (5hodín/strana), vytvorí pracovné zošity v rozsahu 50 strán, predpokladáme 125 hodín práce na 25 strán (5hodín/strana), pripraví zadania na 5 interaktívnych úloh, predpokladáme 50 hodín práce. Hod. sadzba podľa výšky platu: 815,40/157,5*1,352=7,00 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.6.	Expert z praxe pre SJ	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Slovenský jazyk. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	
3.1.7.	Expert z praxe pre AJ	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Anglický jazyk. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	

3.1.8.	Expert z praxe pre NJ	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Nemecký jazyk. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	
3.1.9.	Programátor 1	637027	osobohodina	510	13,50	6 885,00	Dohoda o vykonaní práce, Programátor so skúsenosťami v oblasti tvorby interaktívnych úloh vytvorí na základe podkladov interných pedagogických zamestnancov interaktívne úlohy na predmety Slovenský jazyk, Nemecký jazyk na overenie získaných teoretických poznatkov. Predpokladáme vytvorenie 30 úloh, pričom na vytvorenie jedného predpokladáme 17 hodín. T.j. 30 x 17 = 510 hodín. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti programovania úloh na základe podkladov od pedagógov. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	
3.1.10.	Programátor 2	637027	osobohodina	340	13,50	4 590,00	Dohoda o vykonaní práce, Programátor so skúsenosťami v oblasti tvorby interaktívnych úloh vytvorí na základe podkladov interných pedagogických zamestnancov interaktívne úlohy na predmety Nemecký jazyk na overenie získaných teoretických poznatkov. Predpokladáme vytvorenie 20 úloh, pričom na vytvorenie jednej predpokladáme 17 hodín. T.j. 20 x 17 = 340 hodín. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti programovania úloh na základe podkladov od pedagógov. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	
3.1.11.	Tvorca SJ	637027	osobohodina	225	12,50	2 812,50	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca SJ vytvorí v spolupráci s Tvorcom AJ 2 a s Tvorcom NJ 2 trojjazyčnú príručku Efektívna komunikácia - Ako sa uchádzať o miesto v rozsahu 45 strán, predpokladáme 225 hodín (5hodín/strana). Jednotková cena vo výške 12,50 eur (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti spracovávania danej témy. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	
3.1.12.	Tvorca AJ 2	637027	osobohodina	225	12,50	2 812,50	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca AJ 2 vytvorí v spolupráci s Tvorcom SJ a s Tvorcom NJ 2 trojjazyčnú príručku Efektívna komunikácia - Ako sa uchádzať o miesto v rozsahu 45 strán, predpokladáme 225 hodín (5hodín/strana). Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti spracovávania danej témy. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	
3.1.13.	Tvorca NJ 2	637027	osobohodina	225	12,50	2 812,50	Dohoda o vykonaní práce. Tvorca NJ 2 vytvorí v spolupráci s Tvorcom AJ 2 a s Tvorcom SJ trojjazyčnú príručku Efektívna komunikácia - Ako sa uchádzať o miesto v rozsahu 45 strán, predpokladáme 225 hodín (5hodín/strana). Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti spracovávania danej témy. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 880,00			
3.3.1.	Ilustrátor 1	637004	osobohodina	120	24,00	2 880,00	Autorská zmluva, ilustrácie do vytvorených edukačných materiálov (učebných textov a pracovných zošitov na základe požiadaviek tvorcov - pedagógov). Predpokladáme 10 ilustrácií na jeden predmet, pričom tvorba jednej ilustrácie predstavuje 4 hodiny práce ilustrátora. (10 ilustrácií x 3 predmetov x 4 hodiny/ilustrácia). Spolu 120 hodín práce ilustrátora, hodinová sadzba 24,00 eur zahŕňa všetky náklady súvisiace s jeho činnosťou. Jednotková cena je v mieste a čase obvyklá.	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					910,00			
3.4.1.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	910,00	910,00	Tlač, grafické spracovanie a zviazanie vytvorených edukačných materiálov pre potreby pedagógov z predmetov Slovenský jazyk - učebné texty v počte 3 ks x 1 pedagóg, Anglický jazyk učebné texty v počte 5ks x 2 pedagógovia, Nemecký jazyk - učebné texty v počte 1ks x 2 pedagógovia , spolu 15 ks, Praktickú trojjazyčnú príručku Efektívna komunikácia - Ako sa uchádzať o miesto pre pedagógov a žiakov 4. ročníka v počte 50ks, spolu 65ks. Predpokladáme v priemere 14,00eur/ks x 65 ks 910,00 eur. Cena je v mieste a čase obvyklá.	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					1 574,00			
3.5.1.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	1 574,00	1 574,00	Odborná literatúra pre pedagógov na inovované predmety Slovenského, Anglického a Nemeckého jazyka vo výške 1574,00 eur. Cena je v mieste a čase obvyklá.	1.1	
3.	Spolu					46 529,50			
1.2 Zvýšenie odborných kompetencií žiakov a ich využitie v praxi									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					64 034,35			
4.1.1.	Tvorca Ekonomika a podnikanie	610620	osobohodina	350	8,09	2 831,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 350 hodín práce. Úlohy: vytvorí učebné texty s príkladmi v rozsahu 60 strán, predpokladáme 300 hodín (5hodín/strana), vytvorí zadania na 5 interaktívnych úloh, predpokladáme 50 hodín (10hodín/1 zadanie). Hod. sadzba podľa výšky platu: 942,00/157,5*1,352=8,09 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.2	

4.1.2.	Tvorca Bezpečnosť potravín	610620	osobohodina	645	7,77	5 011,65	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 645 hodín práce. Úlohy: vytvorí pracovné listy v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), učebné texty v rozsahu 95 strán, predpokladáme 380 hodín (4hodín/strana), vytvorí 13 powerpointových prezentácií, predpokladáme 65 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania na 5 interaktívnych úloh, predpokladáme 50 hodín (10hodín/zadanie). Hod. sadzba podľa výšky platu: 904,00/157,5*1,352=7,77 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.3.	Tvorca Ekologické farmárstvo	610620	osobohodina	640	7,77	4 972,80	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 640 hodín práce. Úlohy: vytvorí pracovné zošity v rozsahu 20 strán, predpokladáme 80 hodín (4hodiny/strana), učebné texty v rozsahu 75 strán, predpokladáme 300 hodín (4hodín/strana), vytvorí databázu otázok v rozsahu 80 otázok, predpokladáme 210 hodín, vytvorí zadania na 5 interaktívnych úloh, predpokladáme 50 hodín. Hod. sadzba podľa výšky platu: 904,00/157,5*1,352=7,77 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.4.	Tvorca Chov koní	610620	osobohodina	440	7,15	3 146,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 440 hodín práce. Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 50 strán, predpokladáme 200 hodín (4hodiny/strana), vytvorí powerpointové prezentácie v rozsahu 40 prezentácií k učebným textom, predpokladáme 200 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania k 5 interaktívnym úlohám, predpokladáme 40 hodín. Hod. sadzba podľa výšky platu: 832,80/157,5*1,352=7,15 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.5.	Tvorca Kynológia 1	610620	osobohodina	450	7,86	3 537,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 450 hodín práce. Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 50 strán na tému Genetika a reprodukcia v chove psov, predpokladáme 250 hodín (5hodín/strana), spracovanie 20 powerpointových prezentácií k učebným textom vrátane spracovania fotodokumentácie, predpokladáme 100 hodín práce (5hodín/prezentácia), vytvorenie zadani na 5 interaktívnych úloh, predpokladáme 50 hodín, vytvorí podklady pre natočenie videosekvencií, predpokladáme 50 hodín. Hod. sadzba podľa výšky platu: 915,60/157,5*1,352=7,86 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.6.	Tvorca Kynológia 2	610620	osobohodina	600	7,58	4 548,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 600 hodín práce. Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 120 strán (2 x 60) na tému Chov, výživa a výcvik psov, predpokladáme 600 hodín (5hodín/strana). Hod. sadzba podľa výšky platu: 882,60/157,5*1,352=7,58 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.7.	Tvorca Základy patológie	610620	osobohodina	650	7,13	4 634,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 650 hodín práce. Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 100 strán predpokladáme 500 hodín (5hodín/strana), 10 powerpointových prezentácií, predpokladáme 50 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania na 5 interaktívnych úloh, predpokladáme 50 hodín, vytvorí podklady pre natočenie videosekvencií, predpokladáme 50 hodín. Hod. sadzba podľa výšky platu: 830,40/157,5*1,352=7,13 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.8	Tvorca Seminár z biológie	610620	osobohodina	285	7,95	2 265,75	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 285 hodín práce. Úlohy: vytvorí pracovné zošity v rozsahu 30 strán, predpokladáme 150 hodín (5hodín/strana), vytvorí 7 powerpointových prezentácií, predpokladáme 35 hodín (5hodín/prezentácia), vytvorí zadania k 5 interaktívnym úlohám, predpokladáme 50 hodín práce, vytvorí podklady pre natočenie videosekvencií, predpokladáme 50 hodín. Hod. sadzba podľa výšky platu: 926,40/157,5*1,352=7,95 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.9.	Tvorca Učebná prax 1	610620	osobohodina	655	8,19	5 364,45	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 655 hodín práce. Úlohy: v spolupráci s Tvorcom Učebná prax 2 vytvorí učebné texty v rozsahu 150 strán, pracovné listy v rozsahu 50 strán, kontrolné otázky v rozsahu 200 otázok. Tvorca Učebná prax 1 z týchto edukačných materiálov vytvorí: 75 strán zo spomínaného učebného textu, predpokladáme 300 hodín (4hodiny/strana), 25 strán z pracovných listov, predpokladáme 75 hodín, 100 kontrolných otázok, predpokladáme 200 hodín, zároveň vytvorí zadania k 3 interaktívnym úlohám, predpokladáme 30 hodín práce, vytvorí podklady pre natočenie videosekvencií, predpokladáme 50 hodín. Hod. sadzba podľa výšky platu: 954,00/157,5*1,352=8,19 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.10.	Tvorca Učebná prax 2	610620	osobohodina	595	8,58	5 105,10	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 595 hodín práce. Úlohy: vytvorí 75 strán z učebných textov, predpokladáme 300 hodín (4hodiny/strana), 25 strán pracovných listov, predpokladáme 75 hodín, 100 kontrolných otázok, predpokladáme 200 hodín, ďalej vytvorí zadania k 2 interaktívnym úlohám, predpokladáme 20 hodín práce. Hod. sadzba podľa výšky platu: 999,00/157,5*1,352=8,58 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.11.	Tvorca Kozmetika psov a mačiek 1	610620	osobohodina	340	7,79	2 648,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 340 hodín práce. Ide o novozevedený predmet do edukačného procesu zameraný získanie praktických zručností v danej oblasti. Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 40 strán, predpokladáme 160 hodín (4hodiny/strana), vytvorí powerpointové prezentácie v rozsahu 20 prezentácií k učebným textom, predpokladáme 80 hodín (4hodín/prezentácia), vytvorí zadania k 5 interaktívnym úlohám, predpokladáme 50 hodín (10hodín/zadanie), vytvorí podklady pre natočenie videosekvencií, predpokladáme 50 hodín. Hod. sadzba podľa výšky platu: 907,80/157,5*1,352=7,79 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	
4.1.12.	Tvorca Kozmetika psov a mačiek 2	610620	osobohodina	220	7,15	1 573,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 220 hodín práce. Ide o novozevedený predmet do edukačného procesu zameraný získanie praktických zručností v danej oblasti. Úlohy: vytvorí učebné texty v rozsahu 50 strán, predpokladáme 220 hodín (4,4hodiny/strana) Hod. sadzba podľa výšky platu: 832,80/157,5*1,352=7,15 eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1,2	

4.1.13.	Odborný garant - Expert z praxe 1	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Ekonomika a podnikanie. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.14.	Odborný garant - Expert z praxe 2	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Bezpečnosť potravín. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.15.	Odborný garant - Expert z praxe 3	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Ekologické farmárstvo. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.16.	Odborný garant - Expert z praxe 4	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Chov koní. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.17.	Odborný garant - Expert z praxe 5	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Kynológia. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.18.	Odborný garant - Expert z praxe 6	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Základy patológie. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.19.	Odborný garant - Expert z praxe 7	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Seminár z biológie. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.20.	Odborný garant - Expert z praxe 8	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre predmet Učebná prax. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.21.	Odborný garant - Expert z praxe 9	637027	osobohodina	50	12,50	625,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert ako odborný garant. Predpokladáme 50 hodín práce na posúdení vytvorených edukačných materiálov, interaktívnych testov pre novozavedený predmet na získanie praktických zručností - Kozmetika psov a mačiek. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti a množstvu posudzovaného materiálu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.22.	Programátor 3	637027	osobohodina	425	13,50	5 737,50	Dohoda o vykonaní práce. Programátor so skúsenosťami v oblasti tvorby interaktívnych úloh vytvorí na základe podkladov interných pedagogických zamestnancov interaktívne úlohy na predmety Ekonomika a podnikanie, Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Chov koní, Kynológia na overenie získaných teoretických poznatkov. Predpokladáme vytvorenie 25 interaktívnych úloh, pričom na vytvorenie jednej predpokladáme 17 hodín. T.j. 25 x 17 = 425 hodín. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti programovania úloh na základe podkladov od pedagógov. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	
4.1.23.	Programátor 4	637027	osobohodina	340	13,50	4 590,00	Dohoda o vykonaní práce. Programátor so skúsenosťami v oblasti tvorby interaktívnych úloh vytvorí na základe podkladov interných pedagogických zamestnancov interaktívne úlohy na predmety Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax, Kozmetika psov a mačiek na overenie získaných teoretických poznatkov. Predpokladáme vytvorenie 20 interaktívnych úloh, pričom na vytvorenie jednej predpokladáme 17 hodín. T.j. 20 x 17 = 340 hodín. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti programovania úloh na základe podkladov od pedagógov. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1,2	

4.1.24.	Odborník IKT	637027	osobohodina	181	13,50	2 443,50	Dohoda o vykonaní práce. Odborný garant pre IKT - koordinuje tvorbu interaktívnych prvkov, ktoré majú byť implementované do edukačného procesu. Tzn. kontroluje podklady pedagógov pre tvorbu interaktívnych testov, podklady pre spracovanie videosekvencií, koordinuje ich námet, atď. Rozsah jeho práce odhadujeme na 181 hodín. Jednotková cena stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa, je obvyklá v mieste a v čase. Stanovená cena zodpovedá odbornej činnosti v rámci tejto pozície, náročnosti koordinácie jednotlivých pracovných úkonov zahŕňajúcich konzultácie k tvorbe podkladov a ich následnú kontrolu. Vychádzali sme z aktuálnych cien na trhu.	1.1, 1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					8 640,00			
4.3.1.	Ilustrátor 2	637004	osobohodina	360	24,00	8 640,00	Autorská zmluva, ilustrácie do vytvorených edukačných materiálov (učebných textov a pracovných zošitov na základe požiadaviek tvorcov - pedagógov). Predpokladáme 10 ilustrácií na jeden predmet, pričom tvorba jednej ilustrácie predstavuje 4 hodiny práce ilustrátora. (10 ilustrácií x 9 predmetov x 4 hodiny/ilustrácia). Spolu 360 hodín práce ilustrátora, hodinová sadzba 24,00 eur zahŕňa všetky náklady súvisiace s jeho činnosťou. Cena je v mieste a čase obvyklá.	1.2	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					9 076,00			
4.4.1.	Tvorba videosekvencií	637004	projekt	1	8 050,00	8 050,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Dodávateľ so skúsenosťami v oblasti tvorby videosekvencií - natočenie videí a ich následné spracovanie z odborných predmetov. Bude natočený postup práce pri pokusoch na predmetoch Bezpečnosť potravín a Ekologické farmárstvo a jednotlivé praktické úkony z predmetu Základy patológie, Učebná prax, Kynológia a Kozmetika psův a mačiek, ako názorné ukážky metodologických postupov. Predpokladáme cenu za natáčanie (kamera, svetlo, zvuk) 1200,00 eur/deň, spolu za 3 dni 3600 eur s predpokladaným výstupom 20 hodín materiálu. Cena za spracovávanie (strih videa, strih audia, postprodukcia, animácie, špeciálne efekty) 1 hodina materiálu je 222,50 eur, spolu za spracovávanie 20 hodín 4450,00 eur. Nakoľko výstupom sú videosekvencie z odborných praktických predmetov (ide o natočenie konkrétnych postupov práce), ktoré majú slúžiť ako edukačný materiál pre zdokonaľovanie vedomostí a zručností žiakov je potrebné detailne zachytiť každý pracovný úkon. Preto je potrebné natočiť dostatočné množstvo materiálu, ktorý bude následne spracovaný do videosekvencií. Dĺžka finálnych videosekvencií pre jednotlivé predmety bude spracovaná podľa potrieb a požiadaviek pedagógov. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
4.4.2.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 026,00	1 026,00	Tlač, grafické spracovanie a zviazanie vytvorených edukačných materiálov - Učebných textov z každého predmetu potreby pedagógov z odborných predmetov: Ekonomika a podnikanie 1 x 3ks, Bezpečnosť potravín 1 x 3ks, Ekologické farmárstvo 1 x 3 ks, Chov koní 1 x 3 ks, Kynológia 2x 9ks, Základy patológie 1 x 3 ks, Učebná prax 2 x 6ks, Kozmetika psův a mačiek 2 x 6 ks. Spolu 57ks. Predpokladáme v priemere 18eur/ks x 57 ks = 1026,00 eur . Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					1 500,00			
4.5.1.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Obstaranie odbornej literatúry v hodnote 1500,00 eur pre žiakov a pedagógov na inovované vyučovanie v rámci predmetov: Ekonomika a podnikanie, Bezpečnosť potravín, Ekologické farmárstvo, Chov koní, Kynológia, Základy patológie, Seminár z biológie, Učebná prax, Kozmetika psův a mačiek. Výber konkrétnych titulov bude upresnený podľa aktuálnej ponuky na knižnom trhu. Pôjde predovšetkým o literatúru v oblastiach: Veterinárna odborná literatúra, Chov a starostlivosť zvierat, Alternatívny a ekologický chov hospodárskych zvierat, Biológia, Zootechnická literatúra v počte približne 30ks. Cenu za 1 ks odbornej literatúry odhadujeme približne na 50 eur/ks	1.2	
4.	Spolu					83 250,35			
2.1 Školenia pedagogických zamestnancov									
5. zamerané na oblasť IKT a odborné predmety.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					7 120,80			

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	408,80	408,80	Cestovné na školenie "Metóda práce s kódovanými knihami a ich využitie v interaktívnej edukácii" vo výške 25,00eur/osoba x 2 cesty x 2 pedagógovia, celkom vo výške 100,00 eur; stravné vo výške 3,60eur/osoba/deň x 2 pedagógovia; celkom vo výške 7,20eur t.j. celkom vo výške 107,20 eur ; Školenie zamerané na odbornú zručnosť - cestovné vo výške 20,00eur/osoba x 2 cesty x 2 pedagógovia, celkom 80,00eur, stravné vo výške 3,60eur/osoba/deň x 2 pedagógovia x 3 dni, celkom vo výške 21,6eur, ubytovanie 50eur/noc/osoba x 2 pedagógovia x 2 noci, celkom vo výške 200,00eur, t.j. celkom vo výške 301,60 eur . Cena celkom za školenia 408,80 eur.	2.1	
5.5.2.	Účastnícky poplatok - Školenie zamerané na IKT zručnosti	637001	projekt	1	1 920,00	1 920,00	Cena zahŕňa: účastnícky poplatok na školenie v rozsahu 16 hodín, zamerané na IKT zručnosti vo výške 120,00 eur/osoba x 16 pedagógov, t.j. celkom vo výške 1920,00 eur . Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu, je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
5.5.3.	Účastnícky poplatok - Metóda práce s kódovanými knihami a ich využitie v interaktívnej edukácii	637001	projekt	1	192,00	192,00	Cena zahŕňa: účastnícky poplatok na školenie v rozsahu 12 hodín: "Metóda práce s kódovanými knihami a ich využitie v interaktívnej edukácii" vo výške 96,00 eur/osoba x 2 pedagógovia, t.j celkom vo výške 192,00 eur . Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu, je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
5.5.4.	Účastnícky poplatok - Školenie zamerané na Stratégie pre získanie komunikačných zručností	637001	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Cena zahŕňa: účastnícky poplatok na školenie v rozsahu 16 hodín, zamerané na "Stratégie pre získanie komunikačných zručností" vo výške 250,00 eur/osoba x 16 pedagógov, t.j. celkom vo výške 4000,00 eur . Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu, je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
5.5.5.	Účastnícky poplatok - Školenie zamerané na odbornú zručnosť	637001	projekt	1	600,00	600,00	Cena zahŕňa: Školenie zamerané na odbornú zručnosť - kurz strihania psov a mačiek s certifikátom v rozsahu 30 hodín, ktorý je nevyhnutný pre zavedenie predmetu "Kozmetika psov a mačiek" do edukačného procesu vo výške 300,00 eur/osoba x 2 pedagógovia, celkom vo výške 600,00 eur . Cena zahŕňa kurzovné, školiaci materiál a vydanie certifikátu, je v mieste a čase obvyklá.	2.1	
5. Spolu						7 120,80			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1 Riziková prírážka			projekt						
6. Spolu									
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						234 085,51			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	38 743,56	19,83371211	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	58 441,30	29,91743453	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné			
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 634,06	19,70407469	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	19 570,00	10,0183294	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	80 000,00	76000,00	4 000,00
3.	2013	120 000,00	114000,00	6 000,00
4.	2014	34 085,51	32381,23	1 704,28
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	234 085,51	222381,23	11 704,28
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).